
 
- Сектор за инспекциски надзор,стручен надзор и стручна помош кај имателите - 

                                                             Одделение за инспекциски надзор 

 

 

 

 
Назив на закон: Законот за архивски материјал и архивска дејност ("Сл. 

Весник на РСМ“ бр. 135/2025), во понатамошниот текст „Законот“. 
 
Субјект на надзорот: Иматели на јавен архивски и документарен 

материјал 
 
Надлежна инспекциска служба: Државен архив на РСМ-Сектор за 

инспекциски надзор, стручен надзор и помош на имателите-Одделение за 
инспекциски надзор. 

 
 

Податоци за субјектот на надзорот 
 

Полн назив на субјектот на 
надзор 

 

Седиште на субјектот на 
надзор 

 

Единствен матичен број на 
субјектот- ЕМБС 

       

Име/презиме на  законски 
застапник на субјектот на 
надзор 

 

 
 
Податоци за инспекцискиот надзор 
 

Датум и место на 
спроведување на надзорот 

 

Предмет на инспекциски 
надзор 

  

Име/презиме на инспекторот  
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Број на член 
Законска 

обврска/барање 
Усогласено Бод 

Број на член 
од 

прекршочни 
одредби 

 

Забелешка 

Член 10 став 
(4)  од  

Законот 

Дали го известува 
Државниот архив за 
своето 
основање,статусна 
измена,надлежност и 
престанување со 
работа. 

 
ДА  

 
 

НЕ  

5 
Член 58 став 
(1) точка 1 од  

Законот 

 

Член 14 став 
(1) точка 1 и 
член 18 став 

(1)  од  
Законот 

Дали има донесено и  
доставено План на 
архивски знаци со 
листа на архивски и 
документарен 
материјал до Држав-
ниот архив заради до-
бивање на согласност. 

 
 

ДА  
 
 

НЕ  

5 
Член 58 став 
(1)  точка 2 од  

Законот 

 

Член 18 став 
(3)  од  

Законот 

Дали има добиено 
согласност од Држав-
ниот архив за примена 
на Планот на архивски 
знаци со листата на 
архивски и 
документарен 
материјал. 

 
ДА  

 
 

НЕ  

5 
Член 58 став 
(1)  точка 2 од  

Законот 

 

Член 14 став 
(1) точка 5 и 
член 19 став 

(1)  од  
Законот 

Дали врши тековно 
одбирање на архив-
скиот од документар-
ниот материјал 

 
ДА  

 
 

НЕ  

5 
Член 58 став 
(1)  точка 3 од  

Законот 

 

Член 14 став 
(1) точка 6 и 
член 20 став 

(1)  од  
Законот 

Дали врши издвојува-
ње и попис на доку-
ментарниот материјал 
за уништување 

 
ДА  

 
 

НЕ  

5 
Член 58 став 
(1)  точка 4 од  

Законот 

 

Член 20 став 
(3) 

Дали за уни-
штивањето на доку-
ментарниот материјал 
на кој му истекол ро-
кот за чување има 
побарано согласност 
од Државниот архив 

 
ДА  

 
 

НЕ  

5 
Член 58 став 
(1)  точка 4 од  

Законот 

 

Член 14 став 
(1) точка 7 и 

Дали води  евиденција 
(опис и попис )  на 

ДА  
 

5 
Член 58 став 
(1)  точка 5 од  
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член 19 став 
(2)  од  

Законот 

архивскиот  материјал  
НЕ  

Законот 

Член 14 став 
(1) точка 8 

Дали го заштитува, чу-
ва и одржува  архив-
скиот и документарни-
от материјал во извор-
на и безбедна состој-
ба да не се оштети, 
исчезне или уништи 

 
ДА  

 
 

НЕ  

 
5 

Член 58 став 
(1)  точка 6 од  

Законот 

 

Член 14 став 
(1) точка 14 
од  Законот 

Дали го предава 
архивскиот материјал 
на Државниот архив  
во состојба и  рокови 
утврдени со овој закон 

ДА  
 
 

НЕ  

5 
Член 58 став 
(1)  точка 7 од  

Законот 

 

Член 14 став 
(1) точка 15 
од  Законот 

Дали обезбедува со-
одветен простор, 
стандардна опрема и 
техничко-технолошки 
средства за чува-
ње,заштита и 
обезбедување на ар-
хивскиот и докумен-
тарниот материјал. 

ДА  
 
 

НЕ  

5 
Член 58 став 
(1)  точка 8 од  

Законот 

 

 


